
 

 

 
Kaksivuotisen esiopetuskokeilun arviointitutkimuksen tuloksia 
  
43/12.07.00.04/2021 
 
Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta 23.01.2024 § 5    
 
    

Kitee on mukana Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa 
kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa, jossa selvitetään esiopetuksen 
aikaistamisen vaikutuksia lasten sosioemotionaalisiin taitoihin, hyvinvointiin 
sekä oppimisedellytyksiin. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilua on 
toteutettu satunnaistettuna kenttäkokeiluna 148 kunnassa, joissa 2016 ja 
2017 syntyneet lapset ovat osallistuneet joko kaksivuotiseen 
esiopetukseen tai nykymuotoiseen yksivuotiseen esiopetukseen. 
 
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT on tehnyt vuonna 2016 
syntyneille lapsille arviointeja Kiteen varhaiskasvatuksen toimipisteissä 
vuosina 2021 ja 2022.  
Arviointien toteutumisista VATT tiedotti ja ohjeisti toimipaikkoja sekä järjesti 
arviointeihin perehdyttävää koulutusta henkilöstölle. Arvioinnit suoritettiin 
Turun yliopiston oppimisanalyytikan kehittämällä VILLE-oppimisalustalla 
IPad tai Android laitteilla henkilökohtaisilla tunnuksilla kirjautumalla. 
Arviointi koostui kahdesta yhdessä lapsen kanssa tehtävästä noin 15 
minuutin osiosta sekä opettajan tekemästä lasta koskevasta arvioinnista 
kesto noin 15 minuuttia. Kokonaisarvioinnin kesto 45 min/ lapsi.  
 
Arviointitulosten raportti sisältää koosteen Kiteen varhaiskasvatusryhmiä 
koskevista tunnusluvuista. Lisäksi raportti sisältää Kiteen lasten ma-
temaattisia, kielellisiä ja sosiaalisia taitoja sekä itsetuntoa kuvaavia 
arviointituloksia. Raportissa käydään läpi kattavasti tulosten 
ymmärtämiseen vaa-dittavat yksityiskohdat. Tutkimuskeskus haluaa 
kuitenkin kiinnittää erityistä huomiota tulosten tulkintaan. On tärkeä 
huomata, että arviointituloksiin liittyy erilaisia epävarmuustekijöitä: 
1. Mittausvirhe: Lapsella saattoi olla erityisen epäonnekas/onnekas 

päivä. 
2. Valikoitumisharha: Arviointeihin osallistui valikoitunut osa kunnan 

lapsista. Valikoituminen oli erilaista eri kunnissa. 
3. Arvioitsijan luotettavuus: Lapsen arviointiin saattoi vaikuttaa myös 

arvioivan aikuisen omat ominaisuudet. 
4. Muutokset ajassa: Lasten kehitys tässä iässä on nopeaa. Lapset 

saivat alhaisempia pisteitä kunnissa, joissa arvioinnit tehtiin aiemmin. 

Arviointituloksia voidaan hyödyntää varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
kehittämiseen Kiteen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa. 
 
Esityslistan liitteenä arviointitulosten raportti. 
 
Valmistelija: varhaiskasvatuksen päällikkö Heli Okkonen,  
puh. 040 105 0241, heli.okkonen@kitee.fi. 
 
Esittelijä: sivistysjohtaja Matias Valoaho, puh. 040 105 1137,  
matias.valoaho@kitee.fi 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee kaksivuotisen 
esiopetuskokeilun arviointitutkimuksen tulokset tiedokseen. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 



 

 

 
 
 


